1

EDITAL Nº 003/2022 – SELEÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

PARA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO

CONSOLIDAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A Secretaria Municipal de Administração, por meio do Departamento de Recursos

Humanos, no uso de suas atribuições legais, sob a égide das normas constantes na

Lei Federal nº 11.788/08 e do Decreto Municipal nº 8.689, de 28 de setembro de

2009 e suas alterações, torna pública a consolidação da convocação dos candidatos

classificados na seleção de estágio nº 003/2022.

1. Os candidatos classificados e listados no Anexo I deste ato ficam CONVOCADOS

para comparecerem ao SESMT (Serviço Especializado em Segurança e Medicina

do Trabalho) da Prefeitura Municipal de Itabirito, situado na Avenida Queiroz

Júnior, nº 620, Centro – 2º andar, Itabirito/MG, CEP 35450-069, no período de 11

de janeiro de 2023 a 16 de janeiro de 2023, no horário de 9h às 17h, exceto

sábados e domingos, para obtenção do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO) e

posteriormente se dirigirem ao Departamento de Registros Funcionais para a

conferência e entrega da documentação prevista no item 7.3 do Edital nº

003/2022.

2. O candidato que, por qualquer motivo, não se apresentar para a contratação no

momento e no prazo em que for chamado a se apresentar perderá o direito à vaga,

sendo convocado outro candidato aprovado, respeitando a ordem de classificação.

Itabirito, 10 de janeiro de 2023.

José Bernardo de Paula
Secretário Municipal de Administração

2

ANEXO I

LISTAGEM DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS E CONVOCADOS

ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Júlia Reis de Sousa
2 Darcilene Chaves

ARQUITETURA E URBANISMO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Débora Fernandes
2 Kedren Lucas Silva
3 Adrian Donato Oliveira Silva

DIREITO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Tatiane da Silva Matos
2 Isabela Caroline Lopes Donato
3 Lurien Baia Pinto
4 Miguel Vinicius Araujo
5 Georgia Claudia Lima de Oliveira Fischer
6 Matheus Felipe Ferreira Gomes
7 Ana Paula Xavier de Oliveira

ENGENHARIA AMBIENTAL OU GESTÃO AMBIENTAL
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Gabriel Junqueira Marciano
2 Luan Vinycius Ferreira da Silva

ENGENHARIA URBANA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Gabriel Augusto Araujo Alves
2 Guilherme Dantas Braga

COMUNICAÇÃO SOCIAL OU DESIGN GRÁFICO OU JORNALISMO OU
PRODUÇÃO AUDIOVISUAL OU PUBLICIDADE E PROPAGANDA OU

RELAÇÕES PÚBLICAS
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Larissa Faria Mariano

3

PEDAGOGIA OU PSICOLOGIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Sofia Santos Barbosa
2 Valquíria Estéfane Santos Oliveira
3 Gislaine Medeiros Coelho Neto
4 Maria Luiza da Silva
5 Victor Hugo de Oliveira Neiva
6 Cristiane Aparecida Borges
7 Kelly Gonçalves Oliveira
8 Maria das Graças de Oliveira
9 Débora da Silva Brito

TURISMO OU HISTÓRIA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO

1 Danilo Brant Soares